Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            __________

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П «О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: sub_1212]

Председатель
2

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
 Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства и архитектуры
Ульяновской области

В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) подпункт 21 признать утратившим силу;
б) дополнить новым подпунктом 28 следующего содержания:
2) является уполномоченным органом по формированию перечня жилых помещений, утраченных в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и жилых помещений, повреждённых
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
а также по приобретению и (или) строительству жилых помещений для передачи их гражданам, утратившим жилые помещения.»;
2) пункт 2.2 дополнить новым подпунктом 42 следующего содержания:
«42) принимает решение о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области,
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, для размещения автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения.»;
3) в пункте 2.3:
а) подпункт 12 признать утратившим силу;
б) в подпункте 21 слова «Единого градостроительного совета Ульяновской области» заменить словами «Совета по вопросам градостроительной и архитектурной деятельности при Губернаторе Ульяновской области»;
в) подпункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) осуществляет мониторинг разработки и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов Ульяновской области;»;
г) подпункт 30 признать утратившим силу;
д) дополнить подпунктами 30.5 и 30.6 следующего содержания:
«30.5) выдаёт документ, подтверждающий проведение основных работ
по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ
по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства,
в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учётную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала;»;
30.6) выдаёт документ, подтверждающий выполнение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта (части объекта) индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента и (или) монтаж фундамента, возведение стен, кровли), осуществляемых с привлечением средств (части средств) именного капитала «Семья» на территории муниципальных образований Ульяновской области, в порядке, установленном постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права на распоряжение средствами именного капитала «Семья»;».

______________

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            __________

О внесении изменений

в Положение о Министерстве строительства

и архитектуры Ульяновской

области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить прилагаем

ы

е

изменени

я

в

Положение

о Министерстве

строительства и архите

ктуры Ульяновской области, утвержд

ё

нное

постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557

-

П

«О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области».

2

.

Настоящее постановление в

ступает в силу на следующий день после

дня

его официального опубликования

.

Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин